

Informazione Regolamentata n. 20066-49-2017

Data/Ora Ricezione 13 Settembre 2017 15:12:29

AIM -Italia/Mercato Alternativo del Capitale

Societa' : Elettra Investimenti S.p.A.

Identificativo : 93692

Informazione

Regolamentata

Nome utilizzatore : ELETTRAINVN03 - BOMBACCI

Tipologia : REGEM

Data/Ora Ricezione : 13 Settembre 2017 15:12:29

Data/Ora Inizio : 13 Settembre 2017 15:12:30

Diffusione presunta

Oggetto : Perfezionato acquisto impianto di

teleriscaldamento

## Testo del comunicato

Vedi allegato.



# ELETTRA INVESTIMENTI: PERFEZIONATO L'ACQUISTO DI UN IMPIANTO DI TELERISCALDAMENTO A FONTI RINNOVABILI IN UMBRIA

- 4MW elettrici e 18MW termici di potenza
  - 12.000 MWh termici/anno prodotti
    - 450 Utenze servite

## Latina, 13/09/2017

Elettra Investimenti S.p.A, holding industriale operante sul territorio nazionale nella produzione di energia elettrica e termica e nell'efficienza energetica, quotata sul mercato AIM Italia, organizzato e gestito da Borsa Italiana S.p.A., ha perfezionato in data odierna, tramite la controllata Alea Heat & Power S.r.I., l'acquisto di un impianto di teleriscaldamento da fonti alternative, nel comune di Assisi.

L'impianto, già esercito da Alea Heat & Power S.r.l. da Ottobre 2015 in forza del contratto di affitto di ramo d'azienda con Energia Verde S.r.l., è stato acquistato mediante la sottoscrizione di un contratto di locazione finanziaria con la società Ubi Leasing S.p.A. per un valore di euro 5,50 milioni. Il contratto di leasing della durata di 19 anni a partire dal 01.10.2017, prevede dei canoni mensili e un valore di riscatto di euro 2,9 milioni.

Non sono previste variazioni rilevanti di natura economica in quanto l'attività dell'impianto già rientrava nel perimetro di consolidamento del gruppo.

L'impianto della potenza di circa 4MW elettrici e 18MW termici eroga circa 12.000 MWh termici/anno con 450 utenze allacciate.

Il Presidente e CEO di Elettra Investimenti S.p.A. dott. Fabio Massimo Bombacci ha così commentato "Un impegno significativo che sottolinea la volontà del gruppo Elettra Investimenti a crescere anche nel campo degli impianti di teleriscaldamento, questo di Assisi e quello di Udine possono considerarsi due passi significativi in tale direzione compiuti nelle ultime settimane.

L'acquisto dell'impianto di Assisi permetterà inoltre di effettuare ulteriori investimenti e sviluppi che il contratto di affitto di ramo d'azienda non ci permetteva a causa della sua limitata durata."



Elettra Investimenti, holding industriale operante sul territorio nazionale nel settore della produzione di energia elettrica e termica secondo l'approccio della Generazione Distribuita (prevalentemente impianti di cogenerazione e trigenerazione) e nell'efficienza energetica. La strategia di Elettra Investimenti prevede il rafforzamento della posizione competitiva attraverso l'acquisizione di impianti di terzi, lo sviluppo di linee di business O&M ed efficientamento energetico, l'innovazione tecnologica nel service energetico.

I codici alfanumerici sono per le azioni ordinarie "ELIN" ISIN IT0004745607, per le azioni ordinarie "ELIN" con bonus share IT0005091415 e per i warrant WARRANT Elettra Investimenti 2015-2019 IT0005091316 "WELI19".

La società, PMI innovativa da maggio 2017, è quotata sul mercato AIM Italia da aprile 2015.

#### Per ulteriori informazioni:

Emittente	Nomad	IR e MR
Elettra Investimenti S.p.A.	UBI Banca S.p.A.	IR Top
Via Duca del Mare 19	Corso Europa 20	Via Cantù, 1
04100 - Latina	20121 Milano	20123 Milano
Luca Bombacci/Francesca Mirarchi Tel.: +39 0773 665876 Fax: +39 0773 472224	Marco Germano Tel: +39 02 77814651	Floriana Vitale/Domenico Gentile tel: +39 02 45473883
investor.relations@elettrainvestimenti.it	nomad@ubibanca.it	ir@irtop.com

### Specialist

UBI Banca S.p.A. Corso Europa 20 20121 Milano

Fine Comunicato n.2	20066-49
---------------------	----------

Numero di Pagine: 4